
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2197 DEL 30/12/2022

Area VII - Valorizzazione Attività Culturali, Patrimonio Culturale ed 
Ecosistemico e Turismo

Ufficio Cultura

OGGETTO: MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  FINALIZZATE  ALL'ACQUISIZIONE  DI 
IDEE  PROGETTUALI  NELL'AMBITO  DEL  BANDO  PIAZZE  APERTE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2197 DEL 30/12/2022

OGGETTO: MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  FINALIZZATE  ALL'ACQUISIZIONE  DI  IDEE  PROGETTUALI 
NELL'AMBITO DEL BANDO PIAZZE APERTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA

IL DIRIGENTE AREA VII

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  54/2018)  con  cui  è  stato 
approvato il “Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura, 
la rigenerazione e la gestione condivisa dei beni comuni urbani”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1618 del 28/10/2022, con la quale è 
stato  approvato  il  Bando  avente  ad  oggetto:  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE 
FINALIZZATE  ALL'ACQUISIZIONE  DI  IDEE  PROGETTUALI  NELL'AMBITO  DEL 
BANDO “PIAZZE APERTE” e prenotata la necessaria spesa di Euro 10.000,00 al capitolo 
31850000  “INIZIATIVE  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DELLA  CITTA' 
ATTRAVERSO  PROGETTI  LEGATI  A  STREEET  ART  (EMENDAMENTO  BILANCIO 
2022)”;

Preso atto che alla data di scadenza sono pervenuti n. 12 progetti;

Preso atto altresì che gli  stessi  sono stati  esaminati  e valutati  dalla commissione 
composta  dai  dirigenti  area  VII,  IX  e  X,  come  da  verbale  della  stessa  e  come  altresì 
riepilogato nella tabella (Foglio n. 1), entrambi allegati al presente provvedimento quali 
parti integranti e sostanziali; 

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  all'approvazione  della  graduatoria 
risultante e al conseguente riparto della spesa per l'attribuzione dei riconoscimenti previsti 
in sede di bando in considerazione dei punteggi attribuiti;

Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Generale nell'esercizio del 
controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 6, comma 2 bis, del 
Regolamento in materia di controlli interni;

Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 30/03/2022, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024 e il documento unico 
di programmazione (DUP) 2022-2024;
    

Per  propria  competenza  ai  sensi  della  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.98 
del 12/05/2022 che ha approvato il PEG 2022/2024;



DETERMINA

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la graduatoria finale del bando "Piazze aperte", come risultante dal 
verbale  della  commissione di  valutazione,  allegato  al  presente  provvedimento a 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  come  da  tabella  allegata  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Foglio n. 1);

3. di procedere all'impegno della somma complessiva di Euro 10.000,00 (escluso IVA 
ai  sensi  dell'art.  2,  comma  3,  lettera  m),  del  DPR  633/72) al  capitolo  31850000 
“INIZIATIVE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA CITTA' ATTRAVERSO 
PROGETTI  LEGATI  A  STREEET  ART  (EMENDAMENTO  BILANCIO  2022)” 
codifica di bilancio 8.01.1.0103 - piano finanziario 1.03.02.99.999,  dando atto che la 
spesa risulta già prenotata con Determinazione Dirigenziale  n. 1618 del 28/10/2022 
impegno n. 2022 - 2661/0,  imputando le somme nell'esercizio in cui l'obbligazione 
diviene esigibile: 2022 come segue:

 € 4.000,00 in favore di FIAB VARESE CICLOCITTA' APS - Via Rainoldi 14 - 
21100 Varese C.F.95012000121;

 € 3.000,00 in favore di WG ART.IT WRITING & GRAFFITI ART APS - Via 
Speri  della  Chiesa  Jemoli  6/8  21100  Varese  C.F.  95073760126  -  P.IVA 
03272940127;

 € 2.000,00 in favore di Cristina Mentasti;

 € 1.000,00 in favore di Irma Karin Zevallos Lombardo;

come  da  tabella  allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  (Foglio n. 2)  imputando le somme nell’esercizio in cui  l’obbligazione 
diviene  esigibile,  Bilancio  2022,  come  da  attestazione  di  copertura  finanziaria 
allegata;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione Amministrazione trasparente del sito internet comunale, ai sensi del  
D. Lgs. 33/2013. 

Il Dirigente Area VII
     Emiliano Bezzon

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune di Varese ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Ai sensi dell'art. 3
del D.Lgs. n. 39/1993 si indica che il documento è stato firmato da: bezzon emiliano in data 30/12/202



COMUNE DI VARESE
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area VII - Valorizzazione Attività Culturali, Patrimonio Culturale ed Ecosistemico e Turismo nr.420 del

30/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: WG ART.IT - WRITING & GRAFFITI ART: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACQUISIZIONE DI IDEE
PROGETTUALI NELL'AMBITO DEL BANDO PIAZZE APERTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

4.000,00

3.000,00

Disponibilità residua: 3.000,00

Capitolo: 31850000

Oggetto: INIZIATIVE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA CITTA'
ATTRAVERSO PROGETTI LEGATI A STREEET ART
(EMENDAMENTO BILANCIO 2022)

Progetto: 52 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

VII CULTURA-Emiliano Bezzon

PIANIFICAZIONE TERRITORIALEResp. servizio:

2022 2661/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2661/2:

Resp. spesa:

0056376 - WG ART.IT - WRITING & GRAFFITI ARTBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Roberta Pasinato)

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2022 2661/0 Data: 27/10/2022 Importo: 10.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 VARESE li, 30/12/2022

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' PRENOTATA CON D.D. N. 1618/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI VARESE
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area VII - Valorizzazione Attività Culturali, Patrimonio Culturale ed Ecosistemico e Turismo nr.420 del

30/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: MENTASTI CRISTINA: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACQUISIZIONE DI IDEE PROGETTUALI
NELL'AMBITO DEL BANDO PIAZZE APERTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

7.000,00

2.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 31850000

Oggetto: INIZIATIVE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA CITTA'
ATTRAVERSO PROGETTI LEGATI A STREEET ART
(EMENDAMENTO BILANCIO 2022)

Progetto: 52 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

VII CULTURA-Emiliano Bezzon

PIANIFICAZIONE TERRITORIALEResp. servizio:

2022 2661/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2661/3:

Resp. spesa:

0044444 - MENTASTI CRISTINABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Roberta Pasinato)

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2022 2661/0 Data: 27/10/2022 Importo: 10.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 VARESE li, 30/12/2022

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' PRENOTATA CON D.D. N. 1618/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI VARESE
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area VII - Valorizzazione Attività Culturali, Patrimonio Culturale ed Ecosistemico e Turismo nr.420 del

30/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: FIAB VARESE CICLOCITTA' APS: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACQUISIZIONE DI IDEE
PROGETTUALI NELL'AMBITO DEL BANDO PIAZZE APERTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

0,00

4.000,00

Disponibilità residua: 6.000,00

Capitolo: 31850000

Oggetto: INIZIATIVE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA CITTA'
ATTRAVERSO PROGETTI LEGATI A STREEET ART
(EMENDAMENTO BILANCIO 2022)

Progetto: 52 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

VII CULTURA-Emiliano Bezzon

PIANIFICAZIONE TERRITORIALEResp. servizio:

2022 2661/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2661/1:

Resp. spesa:

0004185 - FIAB VARESE CICLOCITTA' APSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Roberta Pasinato)

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2022 2661/0 Data: 27/10/2022 Importo: 10.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 VARESE li, 30/12/2022

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' PRENOTATA CON D.D. N. 1618/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI VARESE
Provincia di Varese

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area VII - Valorizzazione Attività Culturali, Patrimonio Culturale ed Ecosistemico e Turismo nr.420 del

30/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: ZEVALLOS LOMBARDO IRMA KARIN: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE ALL'ACQUISIZIONE DI IDEE
PROGETTUALI NELL'AMBITO DEL BANDO PIAZZE APERTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E RIPARTO SPESA

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

9.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31850000

Oggetto: INIZIATIVE DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA CITTA'
ATTRAVERSO PROGETTI LEGATI A STREEET ART
(EMENDAMENTO BILANCIO 2022)

Progetto: 52 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

VII CULTURA-Emiliano Bezzon

PIANIFICAZIONE TERRITORIALEResp. servizio:

2022 2661/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2661/4:

Resp. spesa:

0067706 - ZEVALLOS LOMBARDO IRMA KARINBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Roberta Pasinato)

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2022 2661/0 Data: 27/10/2022 Importo: 10.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 VARESE li, 30/12/2022

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' PRENOTATA CON D.D. N. 1618/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune di Varese ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Ai sensi dell'art. 3
del D.Lgs. n. 39/1993 si indica che il documento è stato firmato da:

PASINATO ROBERTA in data 30/12/2022


